P

P

b))

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore I
Servizi Sociali e Scolastici

n. %O@del 1 U D\G: 2020

Citta d1 Modica

OGGETTO : PAC II RIPARTO — AREA INFANZJA — SERVIZIO SOSTITUTIVO PRESSO L’ASILO
NIDO COMUNALE - PROGETTO “ASILO NIDO IN FORZA”- AT
ESPERIA2000/MNASCE UN SORRISO — LIQUIDAZIONE FEBBRAIO 2020

CIG:697710050F- CUP:J89D16003060001

, [L RESPONSABILE DEL [ SETTORE
Premesso
Che questo Ente, nella qualita di capofila del Distretto Socio Sanitario 43, rientra fra i soggetti  beneficiari del

finanziamento di cui al Piano di intervento del II Riparto-dei fondi PAC per I’area infanzia;

Che il Piano di intervento di cui sopra prevede,tra i progetti,il servizio di gestione dell’ Asilo Nido Comunale di Via

Muzio Scevola denominato”Asilo Nido in Forza™;

Che all’ uopo. ,con determina n.195 del 2 febbraio 2017, & stata indetta una gara ad evidenza pubblica mediante

procedura aperta;

Che con provvedimento n.1895 del 12/09/2017,il servizio de quo ¢ stato aggiudicato all’ A.T.[.. ESPERIA
2000/NASCE UN SORRISO;

Che con successivo atto n3177 del 21/12/2017,¢ stata dichiarata efficace P’aggiudicazione a favore
dell’ A.T.LLESPERIA 2000/NASCE UN SORRISO;

Preso atto

Che in data 15 febbrajo 2018 & stato firmato il contratto d’appalto,Rep.n®15859, che prevede la possibilita di

prosecuzione del Progetto, previa autorizzazione dell’ Autoritd di Gestione del Ministero dell’Interno;

Che con nota prot.n.2087/2019 & stato prorogato il termine per 1’erogazione dei servizi di cui al “Programma

Nazionale per i Servizi di cura all’Infanzia” al 30 giugno 2020;

Che con determina n.2148 del 21 agosto 2019 il servizio & stato prorogato fino al 31 Agosto, agli stessi prezzi, patti *

e condizioni di cui al richiamato Contratto n.15959 di Rep. del 15 febbraio 2018;

Che P’art.13 del capitolato speciale d’appalto obbliga il Comune capofila a procedere entro 90 g.g. dalla data di
trasmissione della fattura, corredata dalla relazione mensile sull’andamento del progetto,alla liquidazione delle

spettanze;

Vista la fattura n.58/20 del 09/03/2020 dell’importo di €26.601.29 IVA compresa, relativa al servizio svolto nel
mese di Febbraio 2020, trasmessa elettronicamente come da normativa vigente, e gia registrata in contabilitd con il

sistema applicativo SISCOM ~GIOVE;

Visto che con nota prot.n.14031 del 19/03/2020, la Cooperativa ha trasmesso la documentazione prevista dal



capitolato;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto alla “Societd Cooperativa Sociale Esperia 2000, con

sede in Siracusa ,via San Cataldo n.4,P.IVA n.01178830897,

Vista la L.r.n.48/91;

Visto il Decreto n.1889/PAC del 27/10/2017;

Visto il D.Lgs.n.267/2000;

Visto L’O.R.E.L.

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato;

1.

%3

Di dare atto che ’A.T.I. ESPERIA 2000/NASCE UN SORRISO si ¢ aggiudicata il servizio di gestione
dell’Asilo nido Comunale di Via Muzio Scevola denominato “Asilo Nido in Forza” Piani di Azione e
Coesione (PAC) - II Riparto- Area Infanzia;

Di dare atto che la “Societd Cooperativa Sociale Esperia 2000”,impresa capogruppo dell’ A.T.I.,ha trasmesso,
secondo la normativa e la procedura vigente, la fattura n.58/20' del 09/03/2020 dell’importo di € 26.601,29

IVA compresa, relativa al servizio svolto nel mese di Febbraio 2020;

Di liquidare alla “Societa Cooperativa Sociale Esperia 2000”con sede in Siracusa,Via San Cataldo n.4,P.JVA
n.01178830897,la somma di € 25.334,56;

Di liquidare all’Erarioc I'fVA relativa all’operazione di cui in premessa,ai sensi dell’,art.17 ter del
D.P.R.n.633/72,pari ad € 1.266,73;

Di prelevare la complessiva somma di €26.601,29 dal cap.11750/011,imp.2630/10;

Di dare atto che il CIG della procedura & il n°697710050F e che le modalita di pagamento sono previste dal
dall’art.3 della legge13/08/2010 n.136 e ss.mm.ii con accredito sul ¢/c intrattenuto presso la BCC di ddd
Pachino, Codice IBAN:IT60S0871317100000000002993;

Di dichiarare,ai sensi dell’art.6 par.”Conflitto di interessi,”del vigente PTPC,che in ordine al presente atto non
sussiste in capo allo scrivente ipotesi di conflitto di interessi,di cui all’art.6 della L.n.241/1990,come
introdotto dall’aft.i,comma 41,della L.n.190/2012;

Di dare atto che nulla osta alla liquidazione in quanto la predetta Cooperativa risulta in regola con gli

adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC)

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web dell’Ente;

La Responsabile della IX Sezione

Nunziata Floridia Il Responsgpi dfl\lf’ ore
Dott. Giorgfo ¥aqlo TUi Gigtemo
A~ L



SERVIZIO FINANZIARIO

C e ATTES A ON R DL A COPERTURAFINANZIARIADELLA: SPESA ]
Sxmtasta,msm dell’art. 153, commas deJD.Lgs.n.267/2000, lacopernnnﬁnanzmnadauﬂ
spesa in relazione alle dispom’bi]im eﬁ‘ettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli acoermmenﬁdiemramvincolna, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabiti, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
_ggosto 2000, n. 267:

CAmipégmo T i Data 5 o _-Importe. - - Intervento/Capitelo | Esercizio.

6%0(-0[%3 >l 2wy fé‘%'@h@% Mol hora

Modica, P{ CZK 1020

< fiResp
Conﬂsuddetm%dimgolmﬂ&conmbﬂeattemhcopemmﬁmnma,ﬂmesem
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 184, commas 4, del D.Lgs. 267/2000.

Modica,

I1 Respo: del izio Finanziario
PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal __1 5 DIC 7» a1 . o DIC 090 , ed ¢ repertoriata nel registro deile pubblicazioni
aln. L e

"Modica,

I1 Responsabile della pubblicazione

L

(o g



